
 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ К ПАСПОРТУ ДОРОЖНОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

(с внесенными изменениями на 2018-2019 учебный год) 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный комплекс «Озёрки» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Старый Оскол – 2018 



СОДЕРЖАНИЕ 

1. Информация об обеспечении безопасности перевозок детей 

специальным транспортным средством 

2. Система работы педагогического коллектива школы по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

1. Информация об обеспечении безопасности перевозок детей 

специальным транспортным средством 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС «ОЗЁРКИ» 

(МБОУ «ОК «ОЗЁРКИ») 

 

П Р И К А З 

30 июля 2018 г.  № 180 

с. Озёрки 

   

Об организации подвоза 

обучающихся в 2018-2019 учебном 

году 

  

 

В связи с началом нового 2018-2019 учебного года, в соответствии с 

п.п. 2.4, 2.5 Санитарных правил и норм (СанПиН 2.4.2.2821-10), Положением 

об обеспечении безопасности перевозок пассажиров автобусами и 

Методическими рекомендациями по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия и безопасности перевозок 

организованных групп детей автомобильным транспортом 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в 2018-2019 учебном году подвоз учащихся в учреждение и 

обратно по следующим направлениям: 

— автобус ПАЗ 32053-70 Н868ВХ 31 RUS 

№ 

маршрута 

Наименование 

ОУ 

Населенный пункт, из 

которого осуществляется 

подвоз детей 

Расстояние между 

населенным 

пунктом и ОУ 

Количество 

подвозимых 

учащихся 

1 МБОУ «ОК 

«Озёрки» 

Чужиково 17 1 

Дмитриевка 15 2 

Архангельское 12 15 

2 МБОУ «ОК 

«Озёрки» 

мкр. Северное Черниково 3 19 

— автобус ПАЗ 32053-70 Р444МХ 31 RUS 

№ 

маршрута 

Наименование 

ОУ 

Населенный пункт, из 

которого осуществляется 

подвоз детей 

Расстояние между 

населенным 

пунктом и ОУ 

Количество 

подвозимых 

учащихся 

3 МБОУ «ОК 

«Озёрки» 

Хорошилово 10 17 

4 МБОУ «ОК 

«Озёрки» 

Выползово 10 15 

Черниково 5 5 



5 МБОУ «ОК 

«Озёрки» 

мкр. Озёрки 3 5 

мкр. Северное Черниково 3 8 

2. Утвердить списки обучающихся, подлежащих подвозу в соответствии с 

п. 2.4., п. 2.5. СанПиН 2.4.2.2821-10, и передать их в управление 

образования (приложение № 1). 

3. Утвердить графики движения автобусов и передать в управление 

образования для согласования их в органах ГИБДД и утверждения 

перевозчиком (приложение № 2). 

4. Обязать всех педагогических работников учреждения сопровождать 

школьников к месту учёбы и обратно на школьных маршрутах согласно 

ежемесячно утверждаемому графику. 

5. Назначить ответственным за ежемесячное составление графика подвоза 

учителя русского языка и литературы Коваленко О.А. 

6. Преподавателю-организатору ОБЖ Карп Е.Н. провести инструктаж с 

работниками школы по охране труда при перевозке обучающихся, 

воспитанников автомобильным транспортом (ИОТ-24) с регистрацией в 

журнале. 

Срок: до 31.08.2018. 

7. Классным руководителям 1-11 классов провести инструктажи с 

обучающимися по правилам перевозки детей автотранспортом. 

Срок: 03.09.2018. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  В.А. Васильков 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу директора 

МБОУ «ОК «Озёрки» 

от 30.07.2018 № 180 

 

 

СПИСКИ 

обучающихся, подлежащих подвозу 

в соответствии с п. 2.4., п. 2.5. СанПиН 2.4.2.2821-10 

в 2018-2019 учебном году 

 

Автобус ПАЗ 32053-70 Н868ВХ 31 RUS 

 

Маршрут 1. «МБОУ «ОК «Озёрки» — Чужиково — Дмитриевка — 

Архангельское» 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Класс Адрес 

1.  Малозёмова Мария Юрьевна 11 Чужиково 

2.  Бухтияров Кирилл Игоревич 3 Дмитриевка 

3.  Рустамов Рустам Мирзажонович 10 Дмитриевка 

4.  Новиковская Ульяна Павловна 1 Архангельское 

5.  Шипилова Виктория Ильинична 1 Архангельское 

6.  Куценко София Михайловна 4 Архангельское 

7.  Дюкарев Владислав Евгеньевич 6 Архангельское 

8.  Дюкарева Виктория Евгеньевна 7 Архангельское 

9.  Фролова Алина Руслановна 8 Архангельское 

10.  Гончарова Снежана Михайловна 10 Архангельское 

11.  Каракулина Екатерина Федоровна 10 Архангельское 

12.  Крюкова Екатерина Владимировна 10 Архангельское 

13.  Скоропатенко Алёна Юрьевна 10 Архангельское 

14.  Титова Дарья Владимировна 10 Архангельское 

15.  Кондратюк Андрей Николаевич 11 Архангельское 

16.  Корягин Дмитрий Андреевич 11 Архангельское 

17.  Сычёва Александра Игоревна 11 Архангельское 

18.  Широкова Ксения Денисовна 11 Архангельское 

 

Маршрут 2. «МБОУ «ОК «Озёрки» — мкр. Северное Черниково» 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Класс Адрес 

1.  Втехин Максим Игоревич 1 мкр. Сев. Черниково 

2.  Дубинин Артём Сергеевич 1 мкр. Сев. Черниково 

3.  Лобова Зоя Алексеевна 2 мкр. Сев. Черниково 



№ п/п Фамилия Имя Отчество Класс Адрес 

4.  Шевцов Богдан Вячеславович 2 мкр. Сев. Черниково 

5.  Измайлов Александр Иванович 3 мкр. Сев. Черниково 

6.  Митина Мария Евгеньевна 3 мкр. Сев. Черниково 

7.  Шевцова Дарья Романовна 4 мкр. Сев. Черниково 

8.  Дубинин Антон Дмитриевич 5 мкр. Сев. Черниково 

9.  Дубинин Олег Сергеевич 5 мкр. Сев. Черниково 

10.  Митин Артем Константинович 6 мкр. Сев. Черниково 

11.  Перятинский Сергей Константинович 6 мкр. Сев. Черниково 

12.  Ромашкина Полина Сергеевна 7 мкр. Сев. Черниково 

13.  Шевцова Мирослава Вячеславовна 7 мкр. Сев. Черниково 

14.  Лобова Елизавета Алексеевна 8 мкр. Сев. Черниково 

15.  Посельский Михаил Евгеньевич 8 мкр. Сев. Черниково 

16.  Дубинин Владимир Дмитриевич 9 мкр. Сев. Черниково 

17.  Кныш Полина Константиновна 9 мкр. Сев. Черниково 

18.  Кондрашкин Иван Александрович 9 мкр. Сев. Черниково 

19.  Измайлова Юлия Ивановна 10 мкр. Сев. Черниково 

 

Автобус ПАЗ 32053-70 Р444МХ 31 RUS 

 

Маршрут 3. «МБОУ «ОК «Озёрки» — Хорошилово» 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Класс Адрес 

1.  Лыков Илья Константинович 1 Хорошилово 

2.  Широких Дарья Андреевна 1 Хорошилово 

3.  Тимошкина Анжела Евгеньевна 2 Хорошилово 

4.  Урманова Ляйсан Асхатовна 3 Хорошилово 

5.  Широких Ксения Андреевна 3 Хорошилово 

6.  Будникова Диана Романовна 4 Хорошилово 

7.  Хлебников Александр Андреевич 4 Хорошилово 

8.  Дьякова Кристина Дмитриевна 5 Хорошилово 

9.  Хлебников Савелий Владимирович 5 Хорошилово 

10.  Тимошкин Даниил Евгеньевич 6 Хорошилово 

11.  Хлебников Иван Владимирович 6 Хорошилово 

12.  Гончарова Дарья Андреевна 7 Хорошилово 

13.  Дьякова Анастасия Дмитриевна 7 Хорошилово 

14.  Бадасян Карина Сагамановна 8 Хорошилово 

15.  Медведева Виктория Алексеевна 8 Хорошилово 

16.  Бабенкова Анна Сергеевна 10 Хорошилово 

17.  Куимова Вероника Алексеевна 11 Хорошилово 

 

Маршрут 4. «МБОУ «ОК «Озёрки» — Черниково — Выползово» 

 



№ п/п Фамилия Имя Отчество Класс Адрес 

1.  Баркалова Олеся Владимировна 2 Черниково 

2.  Лысанская Кристина Денисовна 2 Черниково 

3.  Мишин Сергей Александрович 3 Черниково 

4.  Бесхмельницын Данил Денисович 4 Черниково 

5.  Фефелова Юлия Сергеевна 7 Черниково 

6.  Котенев Михаил Александрович 1 Выползово 

7.  Долинян Кристина Юрьевна 2 Выползово 

8.  Озеров Юрий Дмитриевич 3 Выползово 

9.  Федорова Вероника Николаевна 3 Выползово 

10.  Долинян Денис Юрьевич 3 Выползово 

11.  Геращенко Елизавета Алексеевна 4 Выползово 

12.  Дурнева Анастасия Игоревна 5 Выползово 

13.  Меньщикова Екатерина Алексеевна 5 Выползово 

14.  Переславцев Глеб Сергеевич 5 Выползово 

15.  Тельнова Диана Ивановна 5 Выползово 

16.  Котенева Валентина Андреевна 6 Выползово 

17.  Ложкина Вера Михайловна 6 Выползово 

18.  Болгова Анастасия Александровна 7 Выползово 

19.  Заводин Евгений Юрьевич 7 Выползово 

20.  Невзоров Илья Николаевич 9 Выползово 

 

Маршрут 5. «МБОУ «ОК «Озёрки» — мкр. Озёрки — мкр. Северное 

Черниково» 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Класс Адрес 

1.  Сапрыкина Анастасия Романовна 1 мкр. Озёрки 

2.  Еремина Валерия Никитична 2 мкр. Озёрки 

3.  Хорхордина Анастасия Владимировна 2 мкр. Озёрки 

4.  Капнин Владислав Александрович 3 мкр. Озёрки 

5.  Макаров Артём Сергеевич 5 мкр. Озёрки 

6.  Тычинина Дарья Юрьевна 1 мкр. Сев. Черниково 

7.  Тычинин Данила Юрьевич 4 мкр. Сев. Черниково 

8.  Архипов Андрей Игоревич 6 мкр. Сев. Черниково 

9.  Алейник Владислав Сергеевич 7 мкр. Сев. Черниково 

10.  Баткуашвили Валерия Юрьевна 7 мкр. Сев. Черниково 

11.  Баранова Дарина Игоревна 8 мкр. Сев. Черниково 

12.  Болотников Данил Александрович 9 мкр. Сев. Черниково 

13.  Болотникова Дарина Александровна 9 мкр. Сев. Черниково 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу директора 

МБОУ «ОК «Озёрки» 

от 30.07.2018 № 180 

 

ГРАФИКИ 

движения автобусов по школьным маршрутам 

в 2018-2019 учебном году 

 

Автобус ПАЗ 32053-70 Н868ВХ 31 RUS 

 

Маршрут 1. «МБОУ «ОК «Озёрки» — Чужиково — Дмитриевка — 

Архангельское» 

 

№ 

рей

са 

МБОУ 

«ОК 

«Озёрк

и» 

Чужиков

о 

Дмитриев

ка 
Архангельское 

МБОУ 

«ОК 

«Озёрк

и» 

ост. 

«Чужико

во» 

ост. 

«Централь

ная улица» 

ост. 

«Зелён

ый 

хутор» 

ост. 

«Вишнё

вая 

улица» 

ост. 

«Зелён

ая 

улица

» 

ост. 

«Шоссей

ная 

улица» 

ост. 

«Копан

ка» 

1 6:45 7:10 7:15 7:20 7:22 7:27 7:29 7:31 7:41 

 

№ 

рей

са 

МБОУ 

«ОК 

«Озёрк

и» 

Архангельское 
Дмитриев

ка 

Чужиков

о 
МБОУ 

«ОК 

«Озёрк

и» 

ост. 

«Копан

ка» 

ост. 

«Шоссей

ная 

улица» 

ост. 

«Зелён

ая 

улица

» 

ост. 

«Вишнё

вая 

улица» 

ост. 

«Зелён

ый 

хутор» 

ост. 

«Централь

ная улица» 

ост. 

«Чужико

во» 

2 15:10 15:20 15:22 15:24 15:29 15:31 15:36 15:41 16:05 

 

 

 

Маршрут 2. «МБОУ «ОК «Озёрки» — мкр. Северное Черниково» 

 

№ рейса МБОУ «ОК «Озёрки» 
мкр. Сев. Черниково 

МБОУ «ОК «Озёрки» 
ост. «Борисовская улица» 

1 7:41 7:45 7:50 

2 15:00 15:05 15:10 

 



Автобус ПАЗ 32053-70 Р444МХ 31 RUS 

 

Маршрут 3. «МБОУ «ОК «Озёрки» — Хорошилово» 

 

№ 

рейса 

МБОУ «ОК 

«Озёрки» 

Хорошилово 
МБОУ «ОК 

«Озёрки» 
ост. «Улица 

Комарёва» 

ост. «Базарная 

площадь» 

ост. 

«Сибильда» 

1 6:45 6:55 6:57 7:00 7:10 

2 15:40 15:45 15:47 15:50 16:00 

 

 

 

Маршрут 4. «МБОУ «ОК «Озёрки» — Черниково — Выползово» 

 

№ 

рейс

а 

МБОУ 

«ОК 

«Озёрки

» 

Черниково Выползово Черниково МБОУ 

«ОК 

«Озёрки

» 

ост. 

«Мельнична

я улица» 

ост. 

«Герасимовск

ая улица» 

ост. 

«Выползово

» 

ост. 

«Ивановска

я улица» 

ост. 

«Забровска

я улица» 

1 7:10 7:15 7:17 7:25 7:30 7:32 7:35 

 

№ 

рейс

а 

МБОУ 

«ОК 

«Озёрки

» 

Черниково Выползово Черниково МБОУ 

«ОК 

«Озёрки

» 

ост. 

«Забровска

я улица» 

ост. 

«Ивановска

я улица» 

ост. 

«Выползово

» 

ост. 

«Герасимовск

ая улица» 

ост. 

«Мельнична

я улица» 

1 15:15 15:18 15:20 15:25 15:33 15:35 15:40 

 

 

 

Маршрут 5. «МБОУ «ОК «Озёрки» — мкр. Озёрки — мкр. Северное 

Черниково» 
 

№ 

рейса 

МБОУ «ОК 

«Озёрки» 

мкр. «Озёрки» 
мкр. Северное 

Черниково МБОУ «ОК 

«Озёрки» ост. «Микрорайон 

“Озёрки”» 

ост. 

«Надежда-4» 

ост. «Борисовская 

улица» 

1 7:35 7:38 7:40 7:45 7:50 

 

№ 

рейса 

МБОУ «ОК 

«Озёрки» 

мкр. Северное 

Черниково 
мкр. «Озёрки» 

МБОУ «ОК 

«Озёрки» ост. «Борисовская 

улица» 

ост. 

«Надежда-4» 

ост. «Микрорайон 

“Озёрки”» 

2 15:00 15:05 15:10 15:12 15:15 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Система работы педагогического коллектива школы по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС «ОЗЁРКИ»» 

(МБОУ «ОК «ОЗЁРКИ»») 
 

Московская ул., д. 2, с. Озёрки, Старооскольский р-н, Белгородская обл., 309543 

тел. (4725) 49-71-43   E-mail: ozerki.07@mail.ru  

 

План мероприятий по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма 

на 2018-2019 учебный год 

 

№ Время 

проведения 

Наименование мероприятия Классы   Ответственные 

1. Сентябрь, 

май 

Проведение месячника по 

профилактике ДТП 

(профилактические мероприятия 

«Внимание – дети!) 

1-11 Преподаватель-организатор 

ОБЖ, заместитель  директора 

по ВР, классные руководители 

2. В течение 

года 

Проведение классных часов, 

внеклассных мероприятий, викторин, 

игр по предупреждению детского 

дорожно-транспортного травматизма 

1-11 Классные руководители 

3. В течение 

года 

Организация и проведение  

видеосеансов,  конкурсов, 

дополнительных занятий с 

обучающимися по предупреждению 

детского дорожно-транспортного 

травматизма 

1-11 Преподаватель-организатор 

ОБЖ, библиотекарь,  

4. Сентябрь-май Смотры – конкурсы творческих работ 

«Внимание – дорога!», « Я – 

велосипедист!» (рисунки, сочинения, 

фотоработы «Стоп-кадр» и т.п.) 

1-8 Преподаватель-организатор 

ОБЖ, классные руководители 

5 В течение 

года 

Конкурс на лучшую  публикацию в 

средствах массовой информации по 

проблемам предупреждения ДДТТ 

среди учащихся. 

5-11 Преподаватель-организатор 

ОБЖ 

 

6 В течение 

года 

Классные  родительские собрания и 

общешкольные родительские собрания 

 

1-11 

Классные руководители, 

директор школы 

mailto:ozerki.07@mail.ru


«Родителям о безопасности дорожного 

движения» 

7 Июнь Проведение в рамках операции 

«Подросток» викторин, конкурсов в 

детских оздоровительных школьных 

лагерях отдыха. 

1-7 воспитатели, вожатая 

8 

 

Сентябрь-май Школьный этап смотра-конкурса и 

участие в муниципальном конкурсе 

среди юных инспекторов движения  

«Безопасное колесо» 

4 -5 

 

Преподаватель-организатор 

ОБЖ 

9 Сентябрь-

октябрь 

Игра «Дорожная азбука», изучение 

дорожных знаков; 

1-4 Классные руководители 

10 В течение 

года 

Беседы с инспектором ГИБДД  о 

профилактике ДДТП 

1-11 Зам. директора по ВР, 

инспектора ДПС 

11 В течение 

года 

Работа отряда ЮИД по плану 1-8 Преподаватель-организатор 

ОБЖ,  9-11 классы 

12 В течение 

года 

Оформление стенда «Безопасность 

дорожного движения» 

1-11 Преподаватель-организатор 

ОБЖ 

13 В течение 

года 

Проведение мероприятий членами 

ЮИД 

1-8 Преподаватель-организатор 

ОБЖ 

14 В течение 

года 

Проведение минуток безопасности 1-11 Учителя, классные 

руководители 

15 июнь Оформление стендов по безопасности 

дорожного движения в летних 

оздоровительных лагерях 

1-7 воспитатели, вожатая 

 

Директор                                                                                           В.А. Васильков 

Исп. Карп Е.Н. 

49-71-43 

 

 

 

 



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС «ОЗЁРКИ»» 

(МБОУ «ОК «ОЗЁРКИ»») 
 

Московская ул., д. 2, с. Озёрки, Старооскольский р-н, Белгородская обл., 309543 

тел. (4725) 49-71-43   E-mail: ozerki.07@mail.ru  

 

 

План работы отряда ЮИД 

2018/2019 учебный год 

 

СЕНТЯБРЬ 

1. Провести общий сбор членов отряда ЮИД. Выборы штаба. Распределение 

обязанностей 

2. Участие в профилактических мероприятиях «Внимание – дети!» 

3. Провести во всех классах беседы по Правилам дорожного движения 

 

ОКТЯБРЬ 

1. Выпуск памяток «Правила движения достойны уважения!» 

2. Провести в начальных классах конкурс рисунков «Мы рисуем улицу» 

3. Проведение линейки перед осенними каникулами 

 

НОЯБРЬ 

1. Работа с велосипедистами-любителями 

2. Просмотр мультфильмов по ПДД 

 

ДЕКАБРЬ 

1. Провести викторину по ПДД среди учащихся 5-9 классов 

2. Провести среди 5–8 классов смотр агитплакатов по пропаганде Правил 

дорожного движения. Оформить выставку. Для учащихся школы провести 

экскурсии-беседы по данной выставке. Лучших ребят отметить. 

3. Перед уходом ребят на зимние каникулы провести во всех классах 

линейки безопасности. 

 

ЯНВАРЬ 

1. В дни каникул провести рейды «Юный пешеход» в микрорайоне школ с 

целью предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма. 

2. Выступить с программой агитбригады в детском саду. 

3. Организовать смотр среди школьников на лучшую песню, стихотворение 

по правилам дорожного движения. 

 

 

 

mailto:ozerki.07@mail.ru


ФЕВРАЛЬ 

1. Провести соревнования на лучшего знатока правил дорожного движения 

среди учащихся 5–9 классов. 

2. Провести встречу с сотрудниками ГИБДД. 

3. Подготовить и провести беседу  «На скользкой волне» (о зимних дорогах). 

 

МАРТ 

1. Провести зачетные занятия по Правилам дорожного движения в 5–11 классах. 

2. Провести проверку знаний по Правилам дорожного движения в 1–4 

классах. 

3. Организовать смотр поделок «Сделай сам» по Правилам дорожного движения 

(1– 8 кл.). 

4. Перед каникулами выпустить листовку-обращение по ПДД. 

 

АПРЕЛЬ 

1. Провести теоретические и практические занятия с велосипедистами. 

2. Провести соревнования на лучшего «Юного велосипедиста». 

3. Провести игру «Пешеходы и водители» в начальнойшколе. 

 

МАЙ 

1. Провести «Неделю безопасности», посвященную окончанию учебного года. 

2. Организовать и провести рейды «Юный пешеход» и «Юный велосипедист». 

3. Провести выступления агитбригады в 1-5 классах. 

 

 

 

Преподаватель-организатор ОБЖ                                                      Карп Е.Н. 

 

 


